
 

 
 

 

EXTRATO DE ADITIVO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 0057/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA 

CONTRATADO: MULTIGRUPO SOLUÇÕES COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.670.936/0001-09 

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 

0057/2024, de 24 de maio de 2024, oriundo da PREGÃO ELETRÔNICO 

nº. 008/2024, para prorrogar por igual período o prazo constante na Cláusula 

segunda, iniciando – se dia 24 de maio de 2025, e terminando dia 24 de 

maio de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA- DO REAJUSTE 

O valor presente do Contrato passará de R$ 338.357,46 (Trezentos e Trinta 

e Oito Mil Trezentos e Cinquenta e Sete e Quarenta e Seis Centavos), para o 

novo valor R$ 357.067,11(Trezentos e Cinquenta e Sete Mil e Sessenta e 

Sete Reais e Onze Centavos), em atenção ao que dispõe e cláusula Décima 

do contrato, referente ao reajuste de 5,53% sobre os valores unitários e 

globais do contrato, os quais passam a ter os seguintes valores: 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: os arts. 25,92 e 107 da Lei n.º. 

14.133/2021 c/c Art. 3° da lei n° 10.192/2021 

DATA ASSINATURA: 22 de maio de 2025. 

 


